Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Протокол № 1-Р

Заседания закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право

заключение договора «Оборудование ИТ» Лот № 308001-ТПИР ОНМ ИТ-2022-ДРСК

г. Благовещенск                                                   12 сентября 2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключение

договора «Оборудование ИТ» Лот № 308001-ТПИР ОНМ ИТ-2022-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 9 (девять) заявки.
№ Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на

участие в закупке,

руб. без НДС

1. 1 11.08.2022

10:06

Заявка № 83932 ООО "Завод программно-

технических комплексов" ИНН: 5402001518

7 200 719,75

2. 2 17.08.2022

05:50

Заявка № 84781 ООО  "БИТРОНИКС" ИНН:

2539100305

7 200 721,00

3. 3 17.08.2022

09:40

Заявка № 84828 ООО "ДИЛ" ИНН: 7710892703 7 200 721,00

4. 4 18.08.2022

06:13

Заявка № 84999 ООО "ПОЗИТРОНИКА-АМУР"

ИНН: 2801112302

5 233 875,00

5. 5 18.08.2022

10:39

Заявка № 85094 ООО "БИЗНЕС ПОСТАВКА"

ИНН: 2536283675

7 164 717,15

6. 6 18.08.2022

13:31

Заявка № 85146 ООО "ДЖИ-ЭС-ТИ" ИНН:

6317084770

7 200 721,00

7. 7 18.08.2022

21:05

Заявка № 85239 ООО "ТМ Системы" ИНН:

6658059205

7 200 721,00

8. 8 19.08.2022

05:56

Заявка № 85250 ООО "Технотрейд" ИНН:

2724137081

7 200 721,00

9. 9 19.08.2022

07:34

Заявка № 85265 АО "Тензор" ИНН: 2725025133 7 200 721,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. Об отклонении заявки Участника № 83932 ООО «Завод программно-технических

комплексов»

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Заявки участников.

ОТМЕТИЛИ:

Протокол рассмотрения  закупка № 308001___

Страница 2 из 5

1. Извещение о закупке опубликовано на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru от  25.07.2022 г.

№32211571025

2. Открытие доступа к заявкам проводилось с 09:00 (время МСК) 19.08.2022 г. по

адресу электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом» (РАД) на

Интернет-сайте https://tender.lot-online.ru .

3. Начальная (максимальная) цена лота составляет: 7 200 721,00 руб. без учета

НДС.

4. До момента окончания срока подачи заявок были поданы 9 (девять) заявок.

№ Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на

участие в закупке,

руб. без НДС

10. 1 11.08.2022

10:06

Заявка № 83932 ООО "Завод программно-

технических комплексов" ИНН: 5402001518

7 200 719,75

11. 2 17.08.2022

05:50

Заявка № 84781 ООО  "БИТРОНИКС" ИНН:

2539100305

7 200 721,00

12. 3 17.08.2022

09:40

Заявка № 84828 ООО "ДИЛ" ИНН: 7710892703 7 200 721,00

13. 4 18.08.2022

06:13

Заявка № 84999 ООО "ПОЗИТРОНИКА-АМУР"

ИНН: 2801112302

5 233 875,00

14. 5 18.08.2022

10:39

Заявка № 85094 ООО "БИЗНЕС ПОСТАВКА"

ИНН: 2536283675

7 164 717,15

15. 6 18.08.2022

13:31

Заявка № 85146 ООО "ДЖИ-ЭС-ТИ" ИНН:

6317084770

7 200 721,00

16. 7 18.08.2022

21:05

Заявка № 85239 ООО "ТМ Системы" ИНН:

6658059205

7 200 721,00

17. 8 19.08.2022

05:56

Заявка № 85250 ООО "Технотрейд" ИНН:

2724137081

7 200 721,00

18. 9 19.08.2022

07:34

Заявка № 85265 АО "Тензор" ИНН: 2725025133 7 200 721,00

5. Члены Закупочной комиссии, специалисты Организатора закупки и приглашенные

эксперты изучили поступившие заявки Участников. Результаты экспертной оценки

заявок Участников отражены в Сводном экспертном заключении.

РЕШИЛИ:

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников.

№ Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на

участие в закупке,

руб. без НДС

1 11.08.2022 Заявка № 83932 ООО "Завод программно- 7 200 719,75

http://www.zakupki.gov.ru/
https://tender.lot-online.ru/

Протокол рассмотрения  закупка № 308001___

Страница 3 из 5

10:06 технических комплексов" ИНН: 5402001518

2. 2

17.08.2022

05:50

Заявка № 84781 ООО  "БИТРОНИКС"ИНН:

2539100305
7 200 721,00

3. 3
17.08.2022

09:40
Заявка № 84828 ООО "ДИЛ" ИНН: 7710892703 7 200 721,00

4. 4
18.08.2022

06:13

Заявка № 84999 ООО "ПОЗИТРОНИКА-АМУР"

ИНН: 2801112302
5 233 875,00

5. 5
18.08.2022

10:39

Заявка № 85094 ООО "БИЗНЕС ПОСТАВКА"

ИНН: 2536283675
7 164 717,15

6. 6
18.08.2022

13:31

Заявка № 85146 ООО "ДЖИ-ЭС-ТИ" ИНН:

6317084770
7 200 721,00

7. 7
18.08.2022

21:05

Заявка № 85239 ООО "ТМ Системы" ИНН:

6658059205
7 200 721,00

8. 8
19.08.2022

05:56

Заявка № 85250 ООО "Технотрейд" ИНН:

2724137081
7 200 721,00

9. 9
19.08.2022

07:34
Заявка № 85265 АО "Тензор" ИНН: 2725025133 7 200 721,00

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИИ:

Общее количество членов комиссии: 8, из них проголосовали:

«За» -            членов Закупочной комиссии

«Против»                      членов Закупочной комиссии

«Не голосовали» -         членов Закупочной комиссии

Решение по вопросу №1 принято

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 83932 ООО «Завод программно-

технических комплексов»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Сводное экспертное заключение № 1

ОТМЕТИЛИ:

1. Заявка № 83932 ООО «Завод программно-технических комплексов»

содержит достаточные для ее отклонения причины, заключающиеся в несоответствии

заявки требованиям Документации о закупке, а именно:

№
Основания для отклонения Ф.И.О. экспертов,

выявивших отклонения

1.  В заявке Участника предложено:  Накопитель: тип SSD

емкость 480 GB; Максимальная выходная мощность:500 ВА

Эффективная мощность: 300 Вт; Кол-во выходных розеток: 2

розетки евростандарт с заземлением, что не соответствует п.2.1.

таб 1. п.2 Технического требования Приложение 1 к

Документации о закупке, в котором установлено следующее

требование: Системный блок, накопитель: тип SSD емкость не

менее 512 GB; ИБП, максимальная выходная мощность: 600 ВА;

Гинц О.С.

Протокол рассмотрения  закупка № 308001___

Страница 4 из 5

ИБП, эффективная мощность: 360 Вт; ИБП, кол-во выходных

розеток: не менее 3 (трех) розеток евростандарт с заземлением

2. Предлагается отклонить заявку Участника № 83932 ООО «Завод программно-

технических комплексов» от дальнейшего рассмотрения на основании пункта 4.9.6

«г» Документации о закупке.

РЕШИЛИ:

Отклонить заявку Участника № 83932 ООО «Завод программно-технических

комплексов» от дальнейшего рассмотрения на основании   пункта 4.9.6 «г» Документации о

закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Основания для отклонения

1.  В заявке Участника предложено:  Накопитель: тип SSD емкость 480 GB;

Максимальная выходная мощность:500 ВА   Эффективная мощность: 300 Вт; Кол-во

выходных розеток: 2 розетки евростандарт с заземлением, что не соответствует п.2.1.

таб 1. п.2 Технического требования Приложение 1 к Документации о закупке, в

котором установлено следующее требование: Системный блок, накопитель: тип SSD

емкость не менее 512 GB; ИБП, максимальная выходная мощность: 600 ВА; ИБП,

эффективная мощность: 360 Вт; ИБП, кол-во выходных розеток: не менее 3 (трех)

розеток евростандарт с заземлением

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИИ:

Общее количество членов комиссии: 8, из них проголосовали:

«За» - ___ членов Закупочной комиссии;

«Против» - ___ членов Закупочной комиссии;

 «Не голосовали» - ___ членов Закупочной комиссии.

Решение по Вопросу №2 принято.

_______________________________________________________________________

ВОПРОС № 3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Заявки участников.

2. Сводное экспертное заключение.

ОТМЕТИЛИ:

Предлагается признать заявки:

удовлетворяющим по существу условиям Документации о закупке и принять их к

дальнейшему рассмотрению.

РЕШИЛИ:

1. Признать заявки:
№ Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на

участие в закупке,

руб. без НДС

1

17.08.2022

05:50

Заявка № 84781 ООО  "БИТРОНИКС"ИНН:

2539100305
7 200 721,00

2
17.08.2202

2 09:40
Заявка № 84828 ООО "ДИЛ" ИНН: 7710892703 7 200 721,00

3
18.08.2022

06:13

Заявка № 84999 ООО "ПОЗИТРОНИКА-АМУР"

ИНН: 2801112302
5 233 875,00

Протокол рассмотрения  закупка № 308001___

Страница 5 из 5

4
18.08.2022

10:39

Заявка № 85094 ООО "БИЗНЕС ПОСТАВКА"

ИНН: 2536283675
7 164 717,15

5
18.08.2022

13:31

Заявка № 85146 ООО "ДЖИ-ЭС-ТИ" ИНН:

6317084770
7 200 721,00

6
18.08.2022

21:05

Заявка № 85239 ООО "ТМ Системы" ИНН:

6658059205
7 200 721,00

7
19.08.2022

05:56

Заявка № 85250 ООО "Технотрейд" ИНН:

2724137081
7 200 721,00

8
19.08.2022

07:34
Заявка № 85265 АО "Тензор" ИНН: 2725025133 7 200 721,00

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

2. Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм подраздела 4.15

Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка,

содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения либо о

выполнении работ / оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в

случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% или 30 % (при

условии участия в аукционе (допуска по результатам рассмотрения заявок) Участника с

предложением о поставке радиоэлектронной продукции, включенной в Единый реестр

российской радиоэлектронной продукции, ведущийся в соответствии с ПП 878 ,,

интеллектуальных систем управления электросетевым хозяйством и (или) программного

обеспечения, включенного в Единый реестр Минкомсвязи российских программ для

электронных вычислительных машин и баз данных, с суммарной долей такой продукции

50% и более (согласно порядку расчета, установленному в п. 4.15.6 Документации о

закупке)) от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Секретарь комиссии Закупочной комиссии

1 уровня

                                          И.Н.Ирдуганова

Тел. (4162)397-147